GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019
DIVULGA OS LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público os LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019.

I - O local e horário da prova objetiva encontra-se no Anexo I deste Edital.
II - O local e horário da prova prática encontra-se no Anexo II deste Edital.

III - Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.scconcursos.com.br e www.campoalegre.sc.gov.br, em caráter meramente informativo.

Campo Alegre/SC, 10 de outubro de 2019.

RUBENS BLASZKOSWSKI

Prefeito Municipal
ANEXO I
EDITAL DE LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA,
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019
LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA
1. A PROVA OBJETIVA para todos os cargos será realizada no período matutino do dia 13/10/2019, com duração máxima de 3 horas e duração mínima de 30 minutos, das 09h às 12h, na Escola Municipal de Educação Básica Maria José Duarte Silva Bernardes, sito à Rua Benjamin Constant, nº 500, Centro, na cidade de Campo Alegre/SC, considerando os seguintes horários:
	EVENTO
	HORÁRIO

	Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos.
	8h e 15min

	Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob qualquer alegação a partir deste horário
	8h e 45min

	Início da prova
	9h e 00min

	Período mínimo de permanência no local de provas. Até as
	9h e 30min

	Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta.
	12h e 00min

2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem após às 08h 45min, sob qualquer alegação.

3. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.
Campo Alegre/SC, 10 de outubro de 2019.

RUBENS BLASZKOSWSKI

Prefeito Municipal

ANEXO II
EDITAL DE LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019
LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

1. A PROVA PRÁTICA, para os cargos de Agente Operacional III (Operador de Máquinas e Equipamentos) e Motorista (Motorista da Saúde e Motorista de Veículos Leves) será realizada no dia 13 de outubro de 2019, às 13h30min, na Garagem da Prefeitura Municipal de Campo Alegre/SC, sito a Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro. Ressalta-se que o portão de acesso à Garagem fica na lateral da Rua Cel. Raymundo Munhoz.
2. Os candidatos deverão apresentar Carteira Nacional de Habilitação - CNH, na categoria exigida na habilitação ao cargo, dentro de seu prazo de validade, conforme Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro. A não apresentação deste documento (CNH) causa o impedimento de realização da prova prática e consequente eliminação do candidato.

3. Será vedado o acesso ao local de prova prática ao candidato que se apresentar após às 13h30min e comparecer sem documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

Campo Agre/SC, 10 de outubro de 2019.

RUBENS BLASZKOSWSKI

Prefeito Municipal

1